
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-
τη Λουρίδα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Κανονισμός Λειτουργίας των Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (Ε.Ε.Α.Χ.) Τηλέγραφου, 
Κικύνθου και Γλάρου στον Δυτικό Παγασητικό.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/
12153 (Β’ 544/1993) ιδρυτικής απόφασης Ωδείου 
με την επωνυμία «Πυθαγόρειο Ωδείο» ως προς την 
προσθήκη λειτουργίας «Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» με όλα τα τμήματα και υποτμήματα.

4 Καθιέρωση ωρών, προσωπικού και αποζημίωσης 
για υπερωριακή εργασία, για εργασία με απο-
ζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, καθώς και για εφημερίες επιστημονικού 
προσωπικού, για το έτος 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΕΔ/85858/2124/16.9.2021 κοινή υπουργική από-
φαση που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 6777).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/42643/Z2 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Πανα-

γιώτη Λουρίδα, Αναπληρωτή Καθηγητή του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογι-
κή Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. του εδαφίου α’ της παρ.  1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα  Νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπο στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 4979/14-07-2014 πράξη του Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ’ 1765) για τον 
διορισμό του Παναγιώτη Λουρίδα σε θέση της βαθμίδας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Δι-
οίκηση Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων και Υπηρεσιών» 
στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του ως άνω Ιδρύματος.

3. Την υπ’ αρ. 209/21-02-2022 αίτηση του Αναπληρω-
τή Καθηγητή Παναγιώτη Λουρίδα για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 24-02-2022 7ης Συνεδρίασης 
(O.E.) της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με την οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2072

20661



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20662 Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς, σύμ-
φωνα με το υπ’ αρ. 252/03.03.2022 έγγραφο (και υπ’ αρ. 
394/24.03.2022 όμοιο) της Προέδρου του Τμήματος.

5. Το υπ’  αρ. 1223/14.03.2022 (Α.Π.  Υ.ΠΑΙ.Θ.28698/
Ζ2/15.03.2022) έγγραφο της Πρυτανείας του Οικονομι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς και το συμπληρωμα-
τικό αυτού υπ’ αρ.1553/04.04.2022 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.38458/
Ζ2/04.04.2022 και 38877/Ζ2/05.04.2022 όμοιο) που 
αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Παναγιώτη Λουρίδα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Παναγιώτη Λουρίδα του Θεοδώρου, μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Διοικη-
τικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
από «Διοίκηση Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων και Υπη-
ρεσιών» σε «Τεχνολογία Λογισμικού και Αλγοριθμικές 
Εφαρμογές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Απριλίου 2022 

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 157428 (2)
Κανονισμός Λειτουργίας των Επισκέψιμων 

Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (Ε.Ε.Α.Χ.) Τηλέ-

γραφου, Κικύνθου και Γλάρου στον Δυτικό Πα-

γασητικό.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 4688/2020 «Ειδικές 

μορφές τουρισμού, διατάξεις για την τουριστική ανά-
πτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101), 

β) του ν. 3409/2005 «Καταδύσεις αναψυχής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 273), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220), 

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, κ.λπ.» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ζ) του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρή-
θηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕ/Φ53/12387/6960/772/240/19.1.2015 κοινή από-
φαση των Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
Ναυτιλίας και Αιγαίου «Ίδρυση Ενάλιων Επισκέψιμων 
Αρχαιολογικών Χώρων - όροι, προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας και επιτρεπόμενες δραστηριότητες εντός αυτών, 
σε θαλάσσιες περιοχές των Νήσων Σποράδων και στον 
Δυτικό Παγασητικό, Π.Ε. Μαγνησίας, Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Β’ 119).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/112892/16.3.2022 εισήγη-
ση του Αναπληρωτή Διευθυντή της Εφορείας Εναλίων 
Αρχαιοτήτων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/135469/30.3.2022 ειση-
γητική - Οικονομική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
σύμφωνα με την οποία από την απόφαση αυτή: α) δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, β) προκαλείται ενδεχόμενο έσοδο υπέρ του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων από την καταβολή τελών φωτογράφισης ή 
κινηματογράφησης (παρ. 6, άρθρο 1) και γ) μετά την 
πάροδο των δύο πρώτων ετών πιλοτικής λειτουργίας 
των ΕΕΑΧ (2022-2023) με ελεύθερη είσοδο και την προ-
βλεπόμενη στην παρ. 10 του άρθρου 1 έκδοση κοινής 
υπουργικής απόφασης καθορισμού τιμής εισιτηρίου, 
προσδοκώνται έσοδα υπέρ του Οργανισμού Διαχείρι-
σης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων το ύψος των 
οποίων δεν δύναται να προσδιοριστεί σε αυτό το χρο-
νικό σημείο, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
1. Στους χώρους των Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιο-

λογικών Χώρων (Ε.Ε.Α.Χ.) Τηλέγραφου, Κικύνθου και 
Γλάρου Δ. Παγασητικού, ΠΕ Μαγνησίας, η καθοδηγού-
μενη αυτόνομη ή ελεύθερη κατάδυση γίνεται σε προ-
καθορισμένη ώρα, με προκαθορισμένο συνολικό χρόνο 
και χρόνο βυθού, από έναν (1) μόνο εκάστοτε πάροχο 
καταδυτικών υπηρεσιών αναψυχής ανά θέση.

2. Οι καθοδηγούμενες καταδύσεις στους ανωτέρω 
Ε.Ε.Α.Χ. Δυτικού Παγασητικού πραγματοποιούνται με 
βάση τα Εθνικά Πρότυπα καταδύσεων αναψυχής του 
άρθρου 2 του ν. 3409/2005 (Α’ 273) και τα Ευρωπαϊκά 
Πρότυπα Καταδύσεων Αναψυχής, και με τους εξής επι-
πλέον περιορισμούς:

α) Ο μέγιστος αριθμός δυτών-επισκεπτών ανά επίσκε-
ψη και ανά θέση στον Ε.Ε.Α.Χ είναι οκτώ (8).

β) Κάθε ομάδα δυτών - επισκεπτών συνοδεύεται απα-
ραιτήτως, ανά επίσκεψη, από έναν τουλάχιστον συνοδό 
κατάδυσης σε Ε.Ε.Α.Χ., ο οποίος διαθέτει τα οριζόμενα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20663Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

στην παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 4688/2020 (Α’ 101) προ-
σόντα.

γ) Ανά τέσσερις (4) αυτοδύτες - επισκέπτες είναι υπο-
χρεωτική η συνοδεία από συνοδό αυτόνομης κατάδυ-
σης, πάροχο καταδυτικών υπηρεσιών αναψυχής ή προ-
σωπικό αυτού, που διαθέτει πιστοποιητικά εκπαιδευτή 
δυτών, σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 3409/2005.

3. Απαραίτητη προϋπόθεση για τη συμμετοχή δύτη 
στην καθοδηγούμενη επίσκεψη στον Ε.Ε.Α.Χ. Δυτικού 
Παγασητικού είναι:

• Εάν επιθυμεί να καταδυθεί στους Ε.Α.Α.Χ. σε βάθος 
μικρότερο των μείον δεκαοκτώ (-18) μέτρων του Ε.Α.Α.Χ. 
Κικύνθου και τις διαδρομές Π2 και Π4 στον Ε.Α.Α.Χ. Γλά-
ρο, οφείλει να διαθέτει δίπλωμα αυτόνομης ή ελεύθερης 
κατάδυσης το οποίο του πιστοποιεί τη δυνατότητα κα-
τάδυσης έως δεκαοχτώ (18) μέτρων,

• Εάν επιθυμεί να καταδυθεί στους Ε.Α.Α.Χ. σε βάθος 
μεγαλύτερο των μείον δεκαοκτώ (-18) μέτρων (Ε.Α.Α.Χ. 
Τηλέγραφου και τις διαδρομές Π1 και Π3 του Ε.Α.Α.Χ. 
Γλάρου), οφείλει να διαθέτει δίπλωμα αυτόνομης ή ελεύ-
θερης κατάδυσης το οποίο του πιστοποιεί τη δυνατότητα 
κατάδυσης έως μείον τριάντα (-30) μέτρων τουλάχιστον,

• Για τους αυτοδύτες: Να έχει πραγματοποιήσει του-
λάχιστον μία (1) αυτόνομη κατάδυση τις προηγούμενες 
μέρες ή μια δοκιμαστική κατάδυση, που αποδεικνύεται 
από το ημερολόγιο καταδύσεων εκάστου. Η προϋπόθε-
ση αυτή δεν απαιτείται σε περίπτωση που ο αυτοδύτης 
κατέχει δίπλωμα επιπέδου εκπαιδευτή καταδύσεων, με 
την προϋπόθεση να έχει διενεργήσει μία τουλάχιστον 
κατάδυση το τελευταίο έτος, που αποδεικνύεται από το 
ημερολόγιο καταδύσεων εκάστου.

• Σε περίπτωση δυτών αυτόνομης ή ελεύθερης κατά-
δυσης με δίπλωμα που πιστοποιεί δυνατότητα κατάδυ-
σης έως δεκαοκτώ (18) ή είκοσι (20) μέτρων, η κατάδυση 
απαγορεύεται να ξεπεράσει το βάθος των μείον δεκαο-
κτώ (-18) μέτρων και θα γίνεται σε συγκεκριμένες μέρες 
και ώρες, σε συνεννόηση με το εντεταλμένο προσωπικό 
της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων (Ε.Ε.Α.).

4. Οι πάροχοι καταδυτικών υπηρεσιών αναψυχής εί-
ναι υπεύθυνοι για τον έλεγχο και τη σωστή τήρηση των 
ανωτέρω προϋποθέσεων πριν, κατά τη διάρκεια και μετά 
την κατάδυση στους Ε.Ε.Α.Χ. Δυτικού Παγασητικού των 
αυτοδυτών ή ελευθέρων δυτών και των συνοδών τους, 
καθώς και για την ασφάλεια και την υγεία τους.

5. Οι δύτες, κατά τη διάρκεια της επίσκεψής τους, δεν 
επιτρέπεται να πλησιάζουν σε απόσταση μικρότερη του 
ενάμιση (1,5) μέτρου από τον πυθμένα καθώς και σε από-
σταση μικρότερη του ενός (1) μέτρου από τα ευρήματα. 
Για λόγους προστασίας και καλής διατήρησης των Ε.Α.Α.Χ. 
και των υλικών τους, οι επισκέπτες - δύτες απαγορεύεται 
να ακουμπούν τα ευρήματα, τις υποβρύχιες πινακίδες, τις 
κάμερες παρακολούθησης και όλες τις εγκαταστάσεις λει-
τουργίας του χώρου. Οι πάροχοι καταδυτικών υπηρεσιών 
αναψυχής είναι υπεύθυνοι για την τήρηση των κανόνων 
αυτών από τους δύτες που συνοδεύουν. Οι παραβάτες τι-
μωρούνται με βάση τις διατάξεις του ν. 4858/2021 (Α’ 220) 
και του ν. 4688/2020 (Α’ 101).

6. Επιτρέπεται η ερασιτεχνική φωτογράφιση για προ-
σωπική χρήση και για μη εμπορικούς σκοπούς, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των ν. 4858/2021 (Α’ 220) και ν. 4688/2020 

(Α’ 101). Η επαγγελματική φωτογράφιση ή κινηματογρά-
φηση διέπεται από τις διατάξεις του ν. 4858/2021 (Α’ 220)
και τις σχετικές υπουργικές αποφάσεις του ΥΠ.ΠΟ.Α.

7. Οι χώροι των Ε.Ε.Α.Χ. παρακολουθούνται με κάμερες 
για την προστασία του ενάλιου αρχαιολογικού χώρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Οδηγία 1/2011 «Σχετι-
κά με τη χρήση συστημάτων βιντεοεπιτήρησης για την 
προστασία προσώπων και αγαθών» της Αρχής Προστα-
σίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. Τα δεδομένα 
φυλάσσονται από την Ε.Ε.Α. και καταστρέφονται εντός 
δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία της καθο-
δηγούμενης επίσκεψης εκτός από αυτά από τα οποία 
προκύπτει παράβαση των διατάξεων των ν. 4858/2021 
(Α’ 220) και του ν. 4688/2020 (Α’ 101) και των Κανονιστι-
κών Πράξεων που έχουν εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότησή 
τους, τα οποία διατηρούνται μέχρι τη λήξη της αρξαμέ-
νης ποινικής ή και διοικητικής δίωξης που προβλέπεται 
από τις προαναφερόμενες διατάξεις.

8. Σημείο απόπλου/κατάπλου ορίζεται η Αμαλιάπολη, 
Αλμυρού Βόλου. Τα χρησιμοποιούμενα για καταδύσεις 
αναψυχής σκάφη προσεγγίζουν τον μόλο της Αμαλιά-
πολης Αλμυρού Βόλου, όπου εδρεύει το κλιμάκιο της 
Ε.Ε.Α., πριν την καταδυτική επίσκεψη, και επιστρέφουν 
στο ίδιο μέρος μετά την επίσκεψη, ενώ απαγορεύεται να 
προσεγγίσουν άλλο σημείο της ξηράς ή άλλο σκάφος 
κατά τη διάρκεια της παραμονής τους στους Ε.Ε.Α.Χ. 
Τηλέγραφου, Κικύνθου και Γλάρου.

9. Ο χώρος λειτουργεί τις ημέρες και ώρες που κατά 
έτος προβλέπονται από τις οικείες Υπουργικές Αποφά-
σεις για τη λειτουργία των Μουσείων και των οργανω-
μένων Αρχαιολογικών Χώρων, ενώ παραμένει κλειστός 
κατά τις επίσημες αργίες. Οι επισκέψεις πραγματοποιού-
νται σε προκαθορισμένες ώρες επίσκεψης, που επίσης 
κατά έτος ορίζονται από τις ανωτέρω Υπουργικές Απο-
φάσεις. Οι πάροχοι καταδυτικών υπηρεσιών αναψυχής 
υποχρεούνται να κοινοποιούν πριν από την επίσκεψη 
τον αριθμό και τα ονόματα των δυτών, που θα συνοδεύ-
σουν στους Ε.Ε.Α.Χ., και των συνοδών τους. Τα στοιχεία 
αυτά διατηρούνται στο αρχείο της Ε.Ε.Α. μόνο για στα-
τιστικούς λόγους, τηρουμένων όλων των διατάξεων για 
την προστασία των προσωπικών δεδομένων.

10. Η τιμή του εισιτηρίου καθορίζεται με κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και καταβάλλεται για κάθε επισκέπτη από 
τους παρόχους καταδυτικών υπηρεσιών αναψυχής στον 
Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πό-
ρων (Ο.Δ.Α.Π.) πριν την επίσκεψη. Στους συγκεκριμένους 
Ε.Α.Α.Χ., οι οποίοι θα βρίσκονται σε πιλοτική λειτουργία 
για τα πρώτα δύο χρόνια (2022-2023) η είσοδος θα είναι 
ελεύθερη. Με την πάροδο των δύο ετών της πιλοτικής 
τους λειτουργείας θα τεθεί η προκαθορισμένη από τα 
Υπουργεία τιμή.

11. Ο χώρος παραμένει κλειστός και δεν πραγματο-
ποιούνται καταδύσεις αναψυχής μετά από σχετική ανα-
κοίνωση της Ε.Ε.Α.:

• Σε περίπτωση που το Λιμεναρχείο απαγορεύει τον 
απόπλου των σκαφών καταδυτικών υπηρεσιών αναψυχής.

• Σε περίπτωση που πνέουν ισχυροί τοπικοί άνεμοι, 
Βόρειοι ή Βορειοανατολικοί, πέντε (5) μποφόρ και άνω.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20664 Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

• Σε περίπτωση βροχής με απειλή κεραυνών.
• Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο καθίσταται 

αδύνατη η εποπτεία των καταδύσεων ή για άλλο σοβαρό 
λόγο που απειλεί την ασφάλεια του ενάλιου αρχαιολο-
γικού χώρου.

12. Πριν την επίσκεψη, με φροντίδα και ευθύνη του 
παρόχου καταδυτικών υπηρεσιών που τους συνοδεύει, 
οι δύτες - επισκέπτες συμπληρώνουν Υπεύθυνη Δήλωση 
ότι έλαβαν γνώση των όρων και των προϋποθέσεων για 
την κατάδυση στους Ε.Ε.Α.Χ. Δ. Παγασητικού, και την 
παραδίδουν στο εντεταλμένο προσωπικού της Ε.Ε.Α.

13. Η διέλευση σκαφών πάνω από τους χώρους των 
Ε.Ε.Α.Χ. Δυτικού Παγασητικού κατά τις ώρες της λειτουρ-
γίας του διέπεται από τον ν. 3409/2005 (Α’ 273), την εκά-
στοτε σχετική προαγγελία της Υδρογραφικής Υπηρεσίας 
και τις οδηγίες του αρμόδιου Λιμεναρχείου.

14. Η χρήση των ναυδέτων των Ε.Ε.Α.Χ. δεν επιτρέπεται 
για λόγους διαφορετικούς από αυτούς της λειτουργίας 
των συγκεκριμένων χώρων.

15. Για οποιοδήποτε θέμα αφορά στη λειτουργία των 
Ε.Ε.Α.Χ., οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να απευθύνονται στην 
Ε.Ε.Α., η οποία είναι ο φορέας διαχείρισης αυτών.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2022

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1317 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/ 

Δ/12153 (Β’ 544/1993) ιδρυτικής απόφασης Ωδείου 

με την επωνυμία “Πυθαγόρειο Ωδείο” ως προς την 

προσθήκη λειτουργίας “Σχολών Παραδοσιακής 

Μουσικής” με όλα τα τμήματα και υποτμήματα .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) «Περί αρμοδι-
οτήτων του Δημάρχου», καθώς και το στοιχείο 28 της 
παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1 του άρθρου 95 του 
ν. 3852/2010.

2. Το άρθρο 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) «Αντιδήμαρχοι», όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 «Ρυθμίσεις για το σύ-
στημα διακυβέρνησης των Δήμων και των Περιφερειών» 
του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμά-
τωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

3. Το άρθρο 75 «Αρμοδιότητες» του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες 
δήμων»και το άρθρο 95 «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιο-
τήτων από τους Δήμους» του ν. 3852/2010.

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
’’Πρόγραμμα Κλεισθένης’’» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693),

6. To β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’7).

7. Tην παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302). 

8. Την υπ’ αρ. 78036/2473/14.10.2004 απόφαση  «Κα-
θορισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

10. To άρθρο 29 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως 
και διοικήσεως σχολών Ανωτέρας Καλ/κής Εκπ/σεως 
κ.λ.π.» (Α’ 127).

11. To άρθρο 41 του ν. 1597/1986 «Προστασία και 
ανάπτυξη της Κινηματογραφικής Τέχνης, ενίσχυση της 
ελληνικής κινηματογραφίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 68).

12. Toν ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12153/ 
09.11.1993 υπουργική απόφαση «Χορήγηση άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας Ωδείου στο Γ***ο Π***ο» (Β’ 544).

14. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 υπουργική απόφα-
ση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» (Β’ 77).

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/08-02-2022/Α.Π. 50937 έγ-
γραφο με θέμα “Αποστολή απόφασης με θέμα «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής»’’

16. Την υπ’ αρ. 9151/24-03-2022 αίτηση του Π***η 
Π***υ, με τα συνημμένα δικαιολογητικά (ΥΔ σχετικά με 
το ότι δεν έχει επέλθει μεταβολή στην έδρα του Ωδείου 
σύμφωνα με την ιδρυτική απόφαση, το Φύλλο της Εφη-
μερίδας της Κυβερνήσεως ίδρυση, παράβολο 150 €).

17. Το άρθρο 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α’ 114), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/
Δ/12153 (Β’ 544/1993) ιδρυτική απόφαση και εγκρίνου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20665Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

με την προσθήκη λειτουργίας «Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» με όλα τα τμήματα και υποτμήματα στο 
Ωδείο με την επωνυμία «Πυθαγόρειο Ωδείο».

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται 
στη Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του 
Δήμου Διονύσου και κοινοποιείται αρμοδίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Στέφανος, 4 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 4 (4)
Καθιέρωση ωρών, προσωπικού και αποζημίω-

σης για υπερωριακή εργασία, για εργασία με απο-

ζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, καθώς και για εφημερίες επιστημονικού 

προσωπικού, για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Διοίκη-

ση Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.Κ.Α.».
2. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπως αντικαταστάθηκε, από την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

3. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
4. Το άρθρο 4 του ν. 4498/2017 (Α’ 172).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.91632/30.12.2019 από-

φαση Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στο Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 
Θράκης, ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ» (ΥΟΔΔ 1115).

6. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.60840/30.09.2020 
(ΥΟΔΔ 870) και  Γ4β/Γ.Π.64356/02.11.2020 ΥΟΔΔ 927) 
αποφάσεις του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας, 
σχετικές με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ» αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 σύμφωνα με το οποίο 
«Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του 
προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από 
τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με 
την διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μετά την δη-
μοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν 
αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους» (Α’ 115).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.80494/23.12.2021 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 

Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2022» (Β’ 6312).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.80488/23.12.2021 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού καθώς και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2022» (Β’ 6312).

10. Την υπ’ αρ.  4319/28.01.2022 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, 
ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για 
Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2022», (ΑΔΑ:6ΠΦΛΟΡ1Ο- ΔΝΙ).

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
οικονομικού έτους 2022 (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263).

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας λειτουργεί όλες 
τις ημέρες του μήνα και σε 24ωρη βάση, (ακολουθώντας 
το σύστημα των βαρδιών) και επομένως, σύμφωνα με 
την παρ. Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, προβλέπεται 
για τους υπαλλήλους του, αποζημίωση για εργασία που 
παρέχεται κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου.

13. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Νοσοκομείου, 
που απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του και ειδικότερα:

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Νοσηλευτι-
κή Υπηρεσία, προκειμένου να υποστηρίξουν, πέραν του 
ωραρίου τους, τη λειτουργία των τμημάτων τους, λόγω 
των αυξημένων περιστατικών που καθημερινά διαχειρί-
ζονται (χειρουργικά περιστατικά, χημειοθεραπείες, ενδο-
σκοπήσεις κ.λπ.).

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Πα-
ραϊατρικού Προσωπικού, προκειμένου να καλύψουν τις 
ανάγκες που προκύπτουν κατά τις νύχτες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω μη ύπαρξης βαρδιών σε αυτά 
τα χρονικά διαστήματα.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Διοικητική 
Υπηρεσία, προκειμένου να ανταπεξέλθουν στον αυξημέ-
νο όγκο εργασίας τους που συχνότατα είναι απαραίτητο 
να διεκπεραιωθεί σε ασφυκτικά χρονικά διαστήματα.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Τεχνική - Ξε-
νοδοχειακή Υπηρεσία, προκειμένου να επιδιορθώσουν 
έκτακτες τεχνικές βλάβες και να ολοκληρώσουν τις ανα-
γκαίες συντηρήσεις.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Οργά-
νωσης και Πληροφορικής, προκειμένου να υποστηρίξουν 
τους χρήστες του πληροφοριακού συστήματος και να 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20666 Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

συντηρήσουν τον κεντρικό μηχανογραφικό εξοπλισμό 
και τις δικτυακές υποδομές.

14. Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του, απο-
φασίζει ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση για το έτος 2022:
α. Υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση (καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και εργασίας με 
αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, για τους μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους Ιδι-
ωτικού δικαίου, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2022 
έως και 31.12.2022, ως ακολούθως:

Αριθμός 
προσωπικού

Συνολικός αριθμός ωρών 
υπερωριακής 

απασχόλησης, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας.

Συνολικό ετήσιο 
κόστος

490 148.000 308.130,00 €

Οι υπερωριακές ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες για απογευματινή εργασία, 
τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β. Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
με αποζημίωση για το Επιστημονικό προσωπικό του Νο-
σοκομείου μας, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2022 
έως και 31.12.2022 ως ακολούθως:

Αριθμός 
προσωπικού

Συνολικός αριθμός ημε-
ρών εφημερίας

Συνολικό ετήσιο 
κόστος

24 1.480 ημέρες 107.853,00 €

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
01.01.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΕΛΗ - ΞΟΥΡΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 45 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

και εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβι-

ζίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 «Υπερωριακή Εργασία» του Β΄ Κεφα-

λαίου του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Δ.Ε.Υ.Α.M (ΦΕΚ 3062/26-09-2016).

3. Τον ν. 1069/1980.
4. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».
5. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 

Δ.Ε.Υ.Α.M. στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρα-
τικού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσω-
πικού λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

6. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφι-
σθέντα προϋπολογισμό του έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ69/202/οικ.2684 Μέτρα 
και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του Κορωνοιού -75η εγκύκλιο.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχό-
μενων υπηρεσιών επί 12ωρου βάσεως για πρόσθετη 
υπερωριακή, απογευματινή καθώς και για εργασία 
κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημερήσιες συμπερι-
λαμβανομένου σε αυτές την εργασία προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για νυκτερινή και 
ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ώστε να 
διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής 
και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των 
δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών.

Για τη δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντί-
στοιχη πίστωση και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 
60.00.02 και 60.03.02 του προϋπολογισμού έτους 2022 
της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1 Κ.Α.60.00.02
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

15.000,00

2 Κ.Α.60.03.02
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

3.900,00

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
απογευματινής και προς συμπλήρωση εργασία του προ-
σωπικού της Υπηρεσίας μας, όπως αναφέρεται στους 
παρακάτω πίνακες, μέχρι 31/12/22, ως εξής:

1)  Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού σύμβασης αορί-
στου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπε-
ρωριών και λοιπής εργασίας του έτους 2022/εξάμηνο 
έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20667Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022/εξάμηνο

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ -22η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ
ΑΠO 6 ΕΩΣ 22

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1 25 25

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1 25 25

2)  Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας, υπάλληλοι αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και 
λοιπής εργασίας του έτους 2022/εξάμηνο έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022/εξάμηνο

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ -22η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ
ΑΠO 6 ΕΩΣ 22

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 4 180 96 224

ΔΕ Β.ΤΕΧΝΙΤΗΣ 1 56

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 25 24 56

ΥΕ ΟΔΗΓΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 1 20 24 56

YE ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 56

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 2 80 48 112

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΜΗΧ ΕΡΓΟΥ 2 40 40 112

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ 1 20 20 16

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ 1 20 20 16

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 4 40 20 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20668 Τεύχος B’ 2072/27.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14 Απριλίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΙΑΔΑΚΗΣ

Ι

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
  Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΔ/85858/2124/16.9.2021 

κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) αριθμ. 517/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
“για τα φθοριούχα αέρια του θερμοκηπίου και για την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 842/2006” και των 
Εκτελεστικών Κανονισμών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής», 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6777) γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1) Στο άρθρο 2, στο πρώτο εδάφιο της παρ. Β.1.1 δι-
ορθώνεται η φράση:

από το εσφαλμένο: «…και ειδικότερα η Γενική Διεύ-
θυνση Βιομηχανίας και Επιχειρηματικού Περιβάλλο-
ντος,μέσω της Διεύθυνσης Τεχνικών Επαγγελμάτων και 
Ασφάλειας Εγκαταστάσεων η οποία στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με τα άρθρα 48 …».

στο ορθό: «…μέσω της Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανι-
κής και Επιχειρηματικής Πολιτικής, η οποία στο πλαίσιο 
των αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με το άρθρο 41…».

2) Στο άρθρο 2, στην υποπαρ. 1 της παρ. Β.1.2, διορ-
θώνεται η φράση:

από το εσφαλμένο: «…μέσω της αρμόδιας Διεύθυνσης 

Θεσμικών Ρυθμίσεων Εμπορίου έχει της ευθύνη στο πλαί-
σιο των αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με το άρθρο 55…» 

στο ορθό: «…η οποία έχει της ευθύνη στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με το άρθρο 51…».

3) Στο άρθρο 3, στην περ. (β) της παρ. 1, διορθώνεται 
η φράση:

από το εσφαλμένο: «…Διεύθυνσης Βιομηχανίας και 
Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος/Διεύθυνση Τεχνικών 
Επαγγελμάτων και Ασφάλειας Εγκαταστάσεων (Γενική 
Γραμματεία Βιομηχανίας) και έναν (1) εκπρόσωπο της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγοράς/Διεύθυνση Θεσμικών Ρυθ-
μίσεων Εμπορίου (Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή),….».

στο ορθό: «….Βιομηχανικής και Επιχειρηματικής Πο-
λιτικής της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας και έναν 
(1) εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή….».

4) Στο άρθρο 7, στην παρ. 3.3. διορθώνεται η φράση:
από το εσφαλμένο: «….σύμφωνα με τα οριζόμενα στα 

άρθρα 22 και 52 επ. αντίστοιχα…..».
στο ορθό: «…σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 

22,23 και 52 επ. αντίστοιχα…».
5) Στο άρθρο 8, στην παράγραφο 2 η φράση «….σύμ-

φωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 22 και 52 επ….» διορ-
θώνεται και αντικαθίσταται από τη φράση «….σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στα άρθρα 22,23 και 52 επ...».

6) Στο άρθρο 14, στην παράγραφο 3 η φράση «…και 
προβαίνουν στις διαδικασίες της παραγράφου 1 του 
άρθρου 15…» διορθώνεται και αντικαθίσταται από τη 
φράση «…και προβαίνουν στις διαδικασίες της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 15…».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020722704220008*


		2022-04-28T12:00:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




